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anerkende Undervisningen og Prøven i filosofisk Propædeutik 
samt Undervisning og Prøve i Fag og Discipliner til den læge- 
videnskabelige Embedseksamens Forberedelseseksamen. Siden 
Udstedelsen af nævnte Lov er der med Tilslutning af Folke- 
tingets og Landstingets Finansudvalg meddelt Anerkendelse 
af og ydet Driftstilskud til den lægevidenskabelige Forberedelses- 
eksamen, til den sproglig-historiske Skoleembedseksamen samt 
til den lægevidenskabelige Embedseksamens 1. Del. Endelig 
har de 2 Finansudvalg givet deres Tilslutning til Oprettelse 
af et økonomisk Fakultet med Ret til Afholdelse af en Afgangs- 
prøve for de studerende ved dette Fakultet, dog saaledes at 
samtlige med Fakultetets Oprettelse og Drift forbundne Ud- 
gifter er Statskassen uvedkommende. 

Da Universitetsundervisningen i Aarhus paabegyndtes i 
Eftersommeren 1928, var der i alt 78 studerende og 5 faste 
Lærere; i '1936 var de studerendes Antal vokset til over 400 
(heraf 163 under det lægevidenskabelige Fakultet, 120 under 
det humanistiske Fakultet og 47, som forberedte sig til den 
økonomiske Eksamen), og Antallet af faste Lærere var steget 
til 20 (16 Professorer og 4 Docenter). 

Statens samlede Tilskud til Aarhus Universitet er paa 
Finansloven for 1937홢38 opført med ca. 270 000 Kr. 

Lovforslaget blev ved 1. Behandling i Folketinget velvilligt . 
modtaget af Ordførerne for Regeringspartierne, Venstre, Det 
konservative Folkeparti og Det frie Folkeparti, og den i 
Aarenes Løb foregaaede stærke Udvikling ved Aarhus Uni- 
versitet var Genstand for megen Anerkendelse. 

Udvalget aflioldt et Samraad med Undervisningsmini- 
steren, hvorunder det oplystes, at man fra Ministeriets Side 
var i Gang med at finde en tilfredsstillende Ordning angaaende 
Pensionsforholdene for de ved Aarhus Universitet fastansatte 
Lærere. 

Under Samraadet blev ogsaa fremført, at man ønskede 
Aarhus Universitet udviklet saaledes, at de ved dette værende 
Fakulteter kunde betegnes som værende helt i Niveau med de 
tilsvarende ved Københavns Universitet, og at der lovgivnings- 
mæssigt skabtes en tekstmæssig Ligestilling mellem de to Uni- 
versiteter. Man enedes dog om at afstaa fra at stille Ændrings- 
forslag. 

En af Landstingets Udvalg fremsat Udtalelse er gengivet 
ved Omtalen af Lovens § 1. 

Begge Tings Udvalg aflagde Besøg i Aarhus for at se 
Universitetet og Studenterkollegierne. 

Lovforslaget gennemførtes uændret, i Folketinget enstem- 
migt med 82 Stemmer (3 stemte hverken for eller imod), i 
Landstinget enstemmigt med 73 Stemmer. 


